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Technical Summary 

IAS 29 Financial Reporting in Hyperinflationary 
Economies 
as issued at 1 January 2011.  Includes IFRSs with an effective date after 1 January 2011 but not the IFRSs they 
will replace. 

This extract has been prepared by IFRS Foundation staff and has not been approved by the IASB.  For the requirements 
reference must be made to International Financial Reporting Standards. 
This Standard shall be applied to the financial statements, including the consolidated financial statements, of 
any entity whose functional currency is the currency of a hyperinflationary economy. 
 
This Standard does not establish an absolute rate at which hyperinflation is deemed to arise. It is a matter of 
judgement when restatement of financial statements in accordance with this Standard becomes necessary. 
Hyperinflation is indicated by characteristics of the economic environment of a country which include, but are 
not limited to, the following:  
(a) the general population prefers to keep its wealth in non-monetary assets or in a relatively stable foreign 

currency. Amounts of local currency held are immediately invested to maintain purchasing power; 
(b) the general population regards monetary amounts not in terms of the local currency but in terms of a 

relatively stable foreign currency. Prices may be quoted in that currency; 
(c) sales and purchases on credit take place at prices that compensate for the expected loss of purchasing 

power during the credit period, even if the period is short; 
(d) interest rates, wages and prices are linked to a price index; and 
(e) the cumulative inflation rate over three years is approaching, or exceeds, 100%. 
 
The financial statements of an entity whose functional currency is the currency of a hyperinflationary economy 
shall be stated in terms of the measuring unit current at the end of the reporting period. The corresponding 
figures for the previous period required by IAS 1 Presentation of Financial Statements and any information in 
respect of earlier periods shall also be stated in terms of the measuring unit current at the end of the reporting 
period. For the purpose of presenting comparative amounts in a different presentation currency, paragraphs 
42(b) and 43 of IAS 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates (as revised in 2003) apply. 
 
The restatement of financial statements in accordance with this Standard requires the application of certain 
procedures as well as judgement. The consistent application of these procedures and judgements from period to 



                                                                                                                             

period is more important than the precise accuracy of the resulting amounts included in the restated financial 
statements. 
 
The restatement of financial statements in accordance with this Standard requires the use of a general price 
index that reflects changes in general purchasing power. It is preferable that all entities that report in the 
currency of the same economy use the same index. 
 
When an economy ceases to be hyperinflationary and an entity discontinues the preparation and presentation of 
financial statements prepared in accordance with this Standard, it shall treat the amounts expressed in the 
measuring unit current at the end of the previous reporting period as the basis for the carrying amounts in its 
subsequent financial statements. 
 
 
 
 


